[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса"

			Утративший силу

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 15 марта 2018 года № 57. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 2 апреля 2018 года № 5110. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 20 мая 2020 года № 109

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 20.05.2020 № 109 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.
В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Субсидирование процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса".

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Западно-Казахстанской области" (Есенгалиев Б.А.) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Азбаева Б.О.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким области

А.Кульгинов

	Утвержден
постановлением акимата
Западно-Казахстанской области
от 15 марта 2018 года №57

 Регламент государственной услуги
"Субсидирование процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Западно-Казахстанской области от 29.04.2019 № 100 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса" (далее - государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление сельского хозяйства Западно-Казахстанской области" (далее – услугодатель) в соответствии со стандартом государственной услуги утвержденным приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 1 июля 2017 года № 279 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 15537) (далее - Стандарт).

      Прием заявок и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее –портал).

      2. Форма оказания государственной услуги - электронная (полностью автоматизированная).

      3. Результат оказания государственной услуги - уведомление о перечислении субсидии либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта государственной услуги.

      Форма представления результата оказания государственной услуги – электронная.

      Физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель) направляется уведомление о результате оказания государственной услуги в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугодателя, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему стандарту государственной услуги. Уведомление направляется на адрес электронной почты, указанный услугополучателем при регистрации в информационной системе субсидирования, а также в "личный кабинет" в информационной системе субсидирования.

      4. Государственная услуга оказывается бесплатно.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (сотрудников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является представление услугополучателем в информационную систему субсидирования заявку в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП услугополучателя, согласно приложению 3 к Стандарту государственной услуги.

      Подтверждением принятия заявки является соответствующий статус в "личном кабинете" услугополучателя в информационной системе субсидирования о принятии запроса для оказания государственной услуги.

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) ответственный исполнитель услугодателя в течение 4 (четырех) рабочих дней с момента регистрации заявки на субсидирование подтверждает ее принятие путем подписания с использованием ЭЦП, формирует уведомление услугополучателю о перечислении субсидии либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренных пунктом 10 Стандарта. Данное уведомление становится доступным в "личном кабинете" услугополучателя в информационной системе субсидирования.

      Результат - формирование уведомления о перечислении субсидии либо мотивированный отказ;

      2) руководитель услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня подписывает сформированное уведомление либо мотивированный отказ. Уведомление направляется в "личный кабинет" услугополучателя в информационной системе субсидирования.

      Результат – подписание сформированного уведомления о перечислении субсидии либо мотивированный отказ;

      3) отдел финансирования агропромышленного комплекса услугодателя в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения положительного решения о выплате субсидии согласно плана Финансирования, формирует в информационной системе субсидирования платежные поручения на выплату субсидий, загружаемые в информационную систему "Казначейство-Клиент".

      Результат – направление в органы казначейства платежных поручении, уведомление о перечислении субсидии.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (сотрудников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (сотрудников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) руководитель услугодателя;

      2) ответственный исполнитель услугодателя;

      3) отдел финансирования агропромышленного комплекса услугодателя.

      8. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (сотрудников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 1 к настоящему регламенту.
 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      9. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      1) услугополучатель осуществляет регистрацию на портале с помощью индивидуального идентификационного номера (далее – ИИН), бизнес – идентификационного номера (далее – БИН) и пароля (осуществляется для незарегистрированных услугополучателей на портале);

      2) процесс 1 – ввода услугополучателем ИИН или БИН и пароля (процесс авторизации) на портале для получения государственной услуги;

      3) условие 1 – проверка на портале подлинности данных о зарегистрированном услугополучателе через ИИН или БИН и пароль;

      4) процесс 2 – формирование порталом сообщения об отказе в авторизации в связи с имеющимися нарушениями в данных услугополучателя;

      5) процесс 3 – выбор услугополучателем государственной услуги, указанной в настоящем регламенте, вывод на экран формы запроса для оказания государственной услуги и заполнение услугополучателем формы с учетом ее структуры и форматных требований, выбор услугополучателем регистрационного свидетельства ЭЦП для удостоверения (подписания) запроса;

      6) условие 2 – проверка на портале срока действия регистрационного свидетельства ЭЦП и отсутствия в списке отозванных (аннулированных) регистрационных свидетельств, а также соответствия идентификационных данных между ИИН или БИН указанным в запросе и ИИН или БИН указанным в регистрационном свидетельстве ЭЦП;

      7) процесс 4 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой государственной услуге в связи с не подтверждением подлинности ЭЦП услугополучателя;

      8) процесс 5 – направление электронного документа (запроса услугополучателя), удостоверенного (подписанного) ЭЦП услугополучателем через шлюз электронного правительства в автоматизированное рабочее место регионального шлюза электронного правительства (далее - АРМ РШЭП) для обработки запроса услугодателем;

      9) условие 3 – проверка услугодателем заявки представленной услугополучателем;

      10) процесс 6 – формирование сообщения об отказе в запрашиваемой государственной услуге в связи с имеющимися нарушениями в заявке услугополучателя;

      11) процесс 7 – получение услугополучателем результата государственной услуги (уведомление в форме электронного документа), сформированный порталом.

      Порядок использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги через портал приведены в приложении 2 к настоящему регламенту.

      10. Порядок обжалования решений, действий (бездействий) услугодателя и (или) его должностных лиц по вопросам оказания государственных услуг осуществляется в соответствии с главой 3 Стандарта.

	Приложение 1
к регламенту государственной
услуги "Субсидирование
процентной ставки по
кредитным и лизинговым
обязательствам в рамках
направления по финансовому
оздоровлению субъектов
агропромышленного комплекса"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование процентной ставки по кредитным и лизинговым обязательствам в рамках направления по финансовому оздоровлению субъектов агропромышленного комплекса"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги "Субсидирование
процентной ставки по
кредитным и лизинговым
обязательствам в рамках
направления по финансовому
оздоровлению субъектов
агропромышленного комплекса"

 Порядок использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги через портал

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
(OTBETCTBEHHEI HCTIOMHATETS PyxoeoauTens
Veayronoryuares
Tlpexcragater B tenenme 4 (qeTspex) pabowmx B Tewemme 1 B teverme 2 (15y%)
EopMaIHOHHYI0 el C MOMEHTa perHCTpaIHs (ozHor0) padotero pabowmx AHel Co JHA
cHcTeMy ‘329BKH Ha CyOGCHAHDOBAHHE HA MO AMHCEBaET ‘nomyserms
cyGenanposamma ‘HoATEepAIaCT ce MpHRATHC chopmposasmzo nonoEHTeTsHOTO
3a%EKY B dopue TyTeM NoamHCaHmE ¢ [,| eyserowmemme | pememax o mammate
MEKTPOHHOTO scnionssosannen LT 60 cy6emam cormaco
AoKyMeHTa, bopuupyeT yBezoMTeHHEe MOTHEHpOBAHHEIH mnana
yaocToBeperHoro yeTyronoayaTemo o oTkas. PHmacHpoBas,
Eint ey Vaczosaemme dopumpyer 5
yeayronomysarens, MOTHBHPOBAHHBIH OTKa3 B ‘HanpaBseTca B ‘HEbOpMAIHORHOH
COrIacHO ‘mpegocTaRTeHHH <RI cucteme
HPEIOKEEIO 3 K TOCYIaPCTBEHHOH YCTYTH B ‘xabuHeT» cyScaampoBanEn
Crammapty caysam 7 0 ocRoBamADY, yenyromonysarens | | muzrexemte mopyserms
2 e ‘TpeyCcMOTpeHHEIX myHKTOM 10 B Ha BEILTATY CyGCHA,
yeayrn. Crasmapra. JJannoe ‘HEGopMAIHORHOH arpyxaesie B
YeeaoeHne CTaRoBHICE cacrene P ——y
IOCTYITHEDM B «THIHOM cyGenaupoBans. crcreny
KaGHHETe» YCIYTONOTyTATens B «Kazmaueficrso-
‘HHbOPMAIHORHOH CHCTeMe Ken.
cyScrapoBanH.
B TeueHHe B TedeHHe B TeueHHe /
4 (semsipex) 1 (omsoro) 2 (zmyx)
‘padowx ‘pabotero ‘padoTEx

- - B -
-

document_image_rId5.jpeg
Vetopmste 0GosHaTeRnA:

. P ———

- HAHMEHOBHHe MpOeyPaI (ZefiCTEHS) YCTYTOMOTY SaTe s i CIPYKTYPHO - ByHKIHOHATSHAS
eHEHDa yenyToAaTens;

—i - mepexox & cenyromel mponexype (1efcTEm0).

document_image_rId6.jpeg
Com C

f == [
;

(' apmpumn
L3

mponecc 1

S

mponece 3

mponecc 2

G

omxaz

(3

nporecc 5

nponecc 4

v

orxaz

mponecc 6

otk «—|

mponrece 7

yeayrononysaters

document_image_rId7.jpeg

header_image_rId1.png
Arvo rnredig